

[即時發放]

ASMPT 二零一五年中期盈利按年激增 26.0%

* * *

收入及盈利能力強勁增長

概要

二零一五年第二季度

- 集團收入為 4.853 億美元，較前一季度及去年同期分別顯著增加 23.1% 及 9.4%
- 盈利為港幣 4.383 億元，分別較前一季度激增 54.0%，及較去年同期增加 5.1%
- 二零一五年第二季度每股盈利為港幣 1.09 元
- 後工序設備業務收入為 2.401 億美元，較前三個月及去年同期分別增加 36.2% 及 0.6%
- 物料業務收入為 5,780 萬美元，較前三個月增加 1.4%，較去年同期則減少 11.5%
- SMT 解決方案業務收入為 1.874 億美元，較去年同期及前三個月分別大幅增加 34.4% 及 16.4%
- 新增訂單總額為 4.940 億美元，較前一季度增加 6.3%
- 於二零一五年六月三十日的現金及銀行存款結存為港幣 18.3 億元

二零一五年上半年

- 集團收入為 8.793 億美元，較去年上半年增加 15.0%，較去年下半年則減少 17.8%
- 盈利為港幣 7.229 億元，較去年上半年增加 26.0%，較去年下半年則減少 29.6%
- 二零一五年上半年每股盈利為港幣 1.80 元
- 後工序設備業務收入為 4.163 億美元，較去年上半年增加 3.5%，較去年下半年則減少 12.4%
- 物料業務收入為 1.147 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 6.2% 及 6.7%
- SMT 解決方案業務收入為 3.483 億美元，較二零一四上半年增加 45.0%，較二零一四年下半年則減少 26.2%
- 新增訂單總額為 9.585 億美元，較前六個月增加 9.5%
- 於二零一五年六月三十日的未完成訂單總額為 4.412 億美元

(二零一五年七月三十日，香港訊) — 全球第一位之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASMPT」/「集團」) (股份代號：522) 今日公布其截至二零一五年六月三十日止之中期業績。承接集團今年第一季度的訂單總額按季強勁回升，由後工序設備及 SMT 解決方案業務所帶動下，集團第二季度的營業額較第一季度進一步錄得雙位數字增長。其中，市場對集團的後工序設備產品需求上升及 ALSI 激光切割業務與集團的後工序設備分部成功整合、DEK 印刷機業務的收購及在 SMT 設備市場上取得更大的市場佔有率均是集團取得佳績的關鍵因素。集團於今年上半年的盈利能力持續得到改善，有賴於 SMT 解決方案分部帶來的重要貢獻，該分部的毛利率連續三季達 40% 以上水平。

回顧期內，ASMPT 於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得收入為港幣 68 億元，較二零一四年上半年的港幣 59 億元增加 15.0%。集團於二零一五年上半年之綜合除稅後盈利為港幣 7.229 億元，二零一四年同期盈利為港幣 5.738 億元。二零一五年上半年的每股基本盈利為港幣 1.80 元(二零一四年上半年：港幣 1.43 元)。

本年首六個月的新增訂單總額較前六個月回升 9.5% 至 9.585 億美元。二零一五年上半年的訂貨對付運比率(以訂貨淨額除付運額計算)為 1.09。於二零一五年六月三十日，第二季度末的未完成訂單總額輕微增加至 4.412 億美元，較二零一五年第一季度末增加 2.2%。

ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：「我們樂於見到集團的收入及盈利能力強勁增長，這足以證明集團於後工序設備業務積極推行的多元化的市場策略取得成效。就 SMT 解決方案分部而言，強勁的年度增長部份歸因於收購了的 DEK 印刷機業務。集團持續在此分部擴大市場佔有率，根據現有的市場資料，集團估計於此 SMT 解決方案的市場佔有率正向百分之二十至三十間的中位數水平邁進。」

今年首六個月後工序設備營業額為 4.163 億美元，較去年同期增加 3.5%。訂單總額較前六個月增加 15.1%。該業務分部於今年上半年錄得 40.3% 的毛利率。

於今年上半年，整體市場需求雖不及去年殷切，但對集團的 CMOS 影像感應器 (「CIS」) 設備的需求依然強勁。其他產品如集團的小型包裝測試處理機於期內亦見表現理想。同時，焊接機的需求則有所減少，反映集團的客戶於期內進一步擴大產能的意欲有限。

ALSI 的激光切割業務與集團的後工序設備分部成功整合後，客戶對於 ALSI 所擁有的先進激光切割技術與 ASMPT 的廣泛基礎設施網絡及財務支持的結合反應正面。當晶圓越來越薄，ASMPT 的多光束激光切割技能對客戶更具吸引力，尤其是記憶體市場的客戶。

ASMPT 繼續擴大於先進封裝市場的產品組合，今年上半年在中國低 I/O 接腳數覆晶市場的成功對集團是一大鼓舞。集團將繼續提供熱壓焊接解決方案以滿足高端覆晶市場。現時市場上 ASMPT 的熱壓焊接機已安裝的數量為最多及正用於高產量生產的事實，已經引起許多其他客戶的關注和興趣，多個客戶對此正進行評估。集團已經於今年上半年（較原先預算時間為早）付運首部應用作晶圓級封裝，名為 The Sunbird 的測試及封裝機。The Sunbird 將可同時滿足晶圓級扇入及扇出封裝市場。

集團留意到市場對晶圓級扇出封裝的需求正不斷增加，因此集團已開發廣泛的產品組合以滿足此市場，包括激光切割開槽設備以進行晶圓準備、來自 SMT 解決方案的高精確度及高速度貼片系統以進行晶圓重組、塑封系統以支持晶圓塑封及應用於測試及封裝的 The Sunbird。集團相信晶圓級封裝會從晶圓轉為大面板形式，以提高生產力和降低成本。ASMPT 同時具備半導體後工序設備及 SMT 設備技術和專業知識，是集團獨有的優勢，使其能夠與客戶合作開發他們所需的解決方案。

今年首六個月引線框架的營業額為 1.147 億美元，較去年同期減少 6.2%。以六個月為基準，引線框架的訂單總額較去年同期減少 14.1%。

於六個月期間，SMT 解決方案分部的營業額為 3.483 億美元，較去年上半年大幅增加 45.0%。於六個月期間的新增訂單總額較去年同期增加 4.1%。SMT 解決方案分部的盈利能力得到明顯改善，今年上半年的毛利率為 40.5%，較去年同期增加 9.4%（938 點子）。

李先生總結：「我們預計集團第三季營業額將主要來自後工序設備和 SMT 解決方案分部。我們仍然相信，市場對半導體器件及電子模組的需求將持續上升。連通性將繼移動性之後成為下一個市場主要增長動力。憑藉新加入集團的 ALSI 激光切割業務及 DEK 絲網印刷機業務，以及集團多年來所建立的穩固基礎和具備成為客戶首選夥伴之特性，我們相信這令集團得以在同業中脫穎而出，並將在未來的增長上處於有利位置。」

有關 ASM Pacific Technology Limited

ASMPT 自一九八九年以來在香港聯合交易所上市。集團主要從事半導體裝嵌及包裝設備及表面貼裝技術業內所用機械、工具及材料的設計、生產及銷售業務，屬下生產業務分佈於中國（包括香港）、德國、荷蘭、英國、馬來西亞及新加坡。

目前，ASMPT 已獲納入為恒生綜合指數內恒生香港中型股指數、恒生資訊科技業指數的成份股、恒生香港 35 的指數成份股及恒生環球綜合指數的成份股。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 陳可欣 / 趙啟亨

電話：2864 4812 / 2864 4806 / 2114 4320

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / kate.chan@sprg.com.hk / jacky.chiu@sprg.com.hk

(附件: ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表及簡明綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
收入	3,761,952	3,437,640	6,817,818	5,931,073
銷貨成本	(2,341,584)	(2,241,207)	(4,284,315)	(3,926,888)
毛利	1,420,368	1,196,433	2,533,503	2,004,185
其他收益	5,276	5,961	12,950	7,756
銷售及分銷費用	(333,088)	(266,617)	(631,199)	(500,266)
一般管理費用	(190,508)	(145,053)	(361,311)	(272,309)
研究及發展支出	(300,404)	(271,589)	(581,636)	(507,025)
其他收益及虧損	(18,401)	26,194	52,037	17,271
財務費用	(39,158)	(36,995)	(76,954)	(43,211)
除稅前盈利	544,085	508,334	947,390	706,401
所得稅開支	(105,825)	(91,193)	(224,534)	(132,569)
本期間本公司持有人應佔盈利	438,260	417,141	722,856	573,832
每股盈利				
-基本	港幣 1.09 元	港幣 1.04 元	港幣 1.80 元	港幣 1.43 元
-攤薄	港幣 1.09 元	港幣 1.04 元	港幣 1.79 元	港幣 1.43 元

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
本期間本公司持有人應佔盈利	438,260	417,141	722,856	573,832
其他全面收益（支出）				
其後可能會被重新分類至損益之				
換算海外營運公司匯兌差額	76,089	(17,531)	(192,358)	(25,994)
本期間本公司持有人應佔全面收				
益總額	514,349	399,610	530,498	547,838

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	2,032,924	2,073,489
投資物業	67,739	68,467
商譽	405,432	405,652
無形資產	608,427	627,338
預付租賃費用	24,756	25,587
已抵押銀行存款	1,957	506
購買物業、廠房及設備已付之按金	24,311	22,336
已付之租金按金	7,757	7,332
遞延稅項資產	342,196	317,448
其他非流動資產	106,192	108,124
	3,621,691	3,656,279
流動資產		
存貨	4,028,858	3,886,140
貿易及其他應收賬款	4,760,311	4,119,540
預付租賃費用	906	941
衍生金融工具	2,339	-
可收回所得稅	44,841	48,296
已抵押銀行存款	8,688	191,306
結構性存款	94,648	-
原到期日逾三個月之銀行存款	155,770	-
銀行結餘及現金	1,669,387	2,593,756
	10,765,748	10,839,979

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表 (續)

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
流動負債		
貿易及其他應付賬款	2,710,838	2,918,458
衍生金融工具	2,910	9,297
撥備項目	328,361	354,170
應付所得稅	417,433	325,315
銀行貸款	80,752	151,379
	<u>3,540,294</u>	<u>3,758,619</u>
流動資產淨值	<u>7,225,454</u>	<u>7,081,360</u>
	<u>10,847,145</u>	<u>10,737,639</u>
資本及儲備		
股本	40,252	40,252
股息儲備	402,519	523,274
其他儲備	7,812,158	7,641,668
本公司持有人應佔權益	<u>8,254,929</u>	<u>8,205,194</u>
非流動負債		
可換股債券	2,214,074	2,164,204
退休福利責任	153,420	150,147
撥備項目	70,626	61,360
銀行貸款	38,761	16,159
遞延稅項負債	76,350	95,870
其他負債及應計項目	38,985	44,705
	<u>2,592,216</u>	<u>2,532,445</u>
	<u>10,847,145</u>	<u>10,737,639</u>